
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1469/28-8-1984 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 640/17-12-1984) απόφασης Νομάρχη 
Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού έντεκα στρεμμάτων και εξακοσίων εβδο-
μήντα επτά τετραγωνικών (11,677 στρ), στη θέση 
«Λειβάδια»περιφέρειας κοινότητας Αγ. Χαραλά-
μπους Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1895/20-10-1985 απόφα-
σης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού τριών στρεμμάτων (3,00 στρ), 
στη θέση «Πηγάδια» περιφέρειας κοινότητας Αλω-
νάκια Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού εκατό τετραγωνικών μέτρων και πε-
νήντα εκατοστών (100,50 τ.μ ), τμήμα του τεμαχί-
ου 1315 αγροκτήματος Συβότων διανομής έτους 
1958-1959, στη θέση»Δεξαμενή»της Τ.Κ Συβότων 
του Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας».

4 Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση 
στο αγρόκτημα Ομορφοκκλησιάς της Τ.Κ. Ομορφοκ-
κλησιάς, της Δ.Ε. Αγίας Τριάδος του Δήμου Καστοριάς 
για εγκατάσταση κεραίας κινητής τηλεφωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34001 (1)

  Ανάκληση της υπ' αριθμ. 1469/28-8-1984 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 640/17-12-1984) απόφασης Νομάρχη 
Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού έντεκα στρεμμάτων και εξακοσίων εβδο-
μήντα επτά τετραγωνικών (11,677 στρ), στη θέση 
«Λειβάδια»περιφέρειας κοινότητας Αγ. Χαραλά-
μπους Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την 
υπ' αριθ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργί-
ας και την υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 1895/20-10-1985 απόφαση Νομάρχη 
Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
τριών στρεμμάτων (3,00 στρ), στη θέση «Πηγάδια» περι-
φέρειας κοινότητας Αλωνάκια Νομού Κοζάνης.

5. Το αριθ. 14086/2-2-2017 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 25424/23-2-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 1469/28-8-1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
640/17-12-1984) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έντεκα στρεμμάτων 
και εξακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών (11,677 
στρ.), στη θέση «Λειβάδια» περιφέρειας κοινότητας Αγ. 
Χαραλάμπους Νομού Κοζάνης και αίρουμε την αναδάσω-
ση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι η βλάστηση στην έκταση 
αποκαταστάθηκε πλήρως (Πραγματική αιτία). Η διαχεί-
ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 80

747

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.28 10:28:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ748 Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

        Αριθμ. 33955 (2)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 1895/20-10-1985 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού τριών στρεμμάτων 
(3,00 στρ), στη θέση «Πηγάδια» περιφέρειας κοι-
νότητας Αλωνάκια Νομού Κοζάνης και άρση της 
αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την 
υπ' αριθ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου»Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 1895/20-10-1985 απόφαση Νομάρχη 
Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού τριών στρεμμάτων (3,00 στρ), στη θέση «Πηγά-
δια»περιφέρειας κοινότητας Αλωνάκια Νομού Κοζάνης.

5. Το αριθ. 22627/20-2-2017 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 23843/21-2-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 1895/20-10-1985 απόφαση 
Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού τριών στρεμμάτων (3,00 στρ), στη θέση «Πηγά-
δια» περιφέρειας κοινότητας Αλωνάκια Νομού Κοζάνης 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του 
ότι η βλάστηση στην έκταση αποκαταστάθηκε πλήρως 
(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 33991 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού εκατό τετραγωνικών μέτρων και πε-
νήντα εκατοστών (100,50 τ.μ ), τμήμα του τεμαχί-
ου 1315 αγροκτήματος Συβότων διανομής έτους 
1958-1959, στη θέση»Δεξαμενή»της Τ.Κ Συβότων 
του Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», άρθρο 28. 

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

3. Τη με αριθμό 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 749Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017

4. Την υπ' αριθ. 29786/3-3-2017 αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού εκατό τε-

τραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (100,50 τ.μ ), 

τμήμα του τεμαχίου 1315 αγροκτήματος Συβότων δια-

νομής έτους 1958-1959, στη θέση «Δεξαμενή» της Τ.Κ 

Συβότων του Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε .Θεσπρωτίας, η 

οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστά-

θη υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με 

κλίμακα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,,Α και 

όρια ως εξής:

Βόρεια: Τεμάχιο 1315 δασικής μορφής.

Νότια: Τεμάχιο 1315 δασικής μορφής.

Ανατολικά: Τεμάχιο 1315 δασικής μορφής.

Δυτικά: Τεμάχιο 1312 αξιοποιημένο οικιστικά.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 13 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ750 Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 751Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017

Αριθμ. 36294  (4)

    Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη 
έκταση στο αγρόκτημα Ομορφοκκλησιάς της Τ.Κ. 
Ομορφοκκλησιάς, της Δ.Ε. Αγίας Τριάδος του Δή-
μου Καστοριάς για εγκατάσταση κεραίας κινη-
τής τηλεφωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22-06-1976) «περί χω-

ροταξίας και περιβάλλοντος».
2. Το ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14-03-1980) «περί συ-

στάσεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι-
βάλλοντος».

3. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/04-03-1983) περί «επέ-
κτασης των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

4. Το ν. 1512/11-1-1985 (ΦΕΚ 4/Α/11-01-1985) περί 
«τροποποίησης και συμπλήρωσης πολεοδομικών δια-
τάξεων» και ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις.

7. Το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α/11-02-2014) «Διοικητι-
κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

8. Την εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/
21-06-2011) της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την με αριθμ. πρωτ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων και του ΥΠΕΚΑ.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 116112/5354/31-08-2016 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 128714/01-09-2016) έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας-Εποικισμού-Αναδασμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καστοριάς, 
με το οποίο ζητήθηκε ο καθορισμός χρήσης γης της υπό 
παραχώρηση έκτασης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 134571/09-09-2016 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρ-
μογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 125562/5994 π.ε./20-02-2017 
(Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 23657/21-02-2017) έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας-Εποικισμού-Αναδασμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καστοριάς, 
με το οποίο διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

13. Την υπ' αριθμ. 342/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς.

14. Το με αριθμ. πρωτ. ΚΗ/ΔΥ/08-07-2016 έγγραφο 
του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δι-

εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καστοριάς.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 127892/6148/11-10-2016 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Καστοριάς.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 879/23-08-2016 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καστοριάς.

17. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΚΑΣΤΟ-
ΡΙΑΣ/224243/134535/1457/15-07-2016 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Καστοριάς.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 90958/1499/10-08-2016 έγγρα-
φο του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονο-
μικού Ελέγχου Π.Ε. Καστοριάς.

19. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΜ/1537/16/03-01-2017 έγγρα-
φο της Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής 
Μακεδονίας.

20. Τα με αριθμ. πρωτ. 148781/03-10-2016, 134160/
09-09-2016, 134157/09-09-2016 και 105916/20-07-2016 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

21. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 142221/22-09-2016 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 143289/23-09-2016) έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.

22. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζε-
ται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:200 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Αγγελίδη Βασίλειο και θεωρημένο από την 
Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καστοριάς.

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παρα-
χώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Και επειδή:
1. Από την παραπάνω αλληλογραφία δεν προκύπτει δέ-

σμευση ως προς τη χρήση της υπό παραχώρηση έκτασης και
2. Ο καθορισμός της χρήσης γης που αναφέρεται στο 

θέμα γίνεται για την εγκατάσταση κεραίας κινητής τη-
λεφωνίας, σύμφωνα με το ν. 4061/2012 άρθρο 4 παρ.2δ 
(ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για την εγκατάσταση κε-
ραίας κινητής τηλεφωνίας σύμφωνα με το ν. 4061/2012 
άρθρο 4 παρ.2δ (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) στο υπόψη τε-
μάχιο με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Α, έκτασης 500 τ.μ., το οποίο 
αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 1066 κοινόχρηστου αγρο-
τεμαχίου συνολικής έκτασης 3.777.001 τ.μ. της αναμορ-
φωθείσας οριστικής διανομής του αγροκτήματος Ομορ-
φοκκλησιάς έτους 1961, όπως αυτό απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλωματούχου Πολιτικού 
Μηχανικού Αγγελίδη Βασίλειου που θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καστοριάς. Το 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της παρούσας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 16 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ752 Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 753Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ754 Τεύχος Δ’ 80/24.03.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000802403170008*


